praedictae Potentiae Ecclesiae fuimus, Domino faciente, promoti, dum in Ecclesia ipsa personaliter nos essemus, inter alia privilegia et instrumenta praedictae Ecclesiae, pluries legimus et fide videmus exemplata instrumentum unum publicum, siggilatum siggillo Reverendi Patris Domini Roberti quondam Archiepiscopi Acherontini, ac siggillatum siggillo Reverendi Patris Domini Gartiae Episcopi Potentini praedessoris nostri, cuius instrumenti praedicti effectualis continentia, talis erat quod praedictus episcopus Potentinus praedecessor noster considerans quod canonicorum multitudo est et fuit Ecclesiae onerosa ac multoties confusionem induit, attendens etiam quod facultates praedictae Ecclesiae, propter earum exiguitatem Canonicorum multitudini minime suppetebant, advertens etiam quod duodenus numerus in Sacra Scriptura, tam Novo, quam Veteri Testamento, sepius approbatur, instituit ac etiam ordinavit certum et determinatum numerum Canonicorum circiter duodenum in praedicta Ecclesia Potentina ex tunc in antea in perpetuum observandum in Ecclesia supradicta. De quibus duodecim Canonicis aliquo cedente vel decedente reliqui Canonici aliquem Clericum de praedicta Ecclesia in eorum Canonicum eligere debebant, ipsumque electum, Episcopo qui pro tempore fuerit praesentare ab ipso in Canonicum Confirmandum. Canonicis omnibus et singulis qui tunc temporis in praedicta Ecclesia Potentina erant in unum legitime ac sollemniter congregatis deliberationem et tractatu sollemnibus habitis praedictae institutioni et ordinationi expressim consentientibus, ipsamque ratam habentibus, atque firmum. Volentes nihilominus praedictus Praedecessor noster et Canonici memorati praedictam Ordinationem et Institutionem in perpetuum fore firmam, juraverant ad Sancta Dei Evengelia corporaliter tacta praedictam ordinationem et institutionem in perpetuum observare et numquam contra eam venire, de jure, vel de facto. Et ad maiorem praedictae ordinationis cautelam Dominus Robertus praedictus Acherontinus Archiepiscopus dictam ordinationem approbans, et in quantum poterat de Jure confirmans in praedicto Instrumento suum siggillum apposuit. Ad cautelam statuerunt nihilominus praedicti Archiepiscopi, Episcopus et Canonici quod omnes qui contra praedictam institutionem et ordinationem venirent, seu venire tentarent, de jure vel de facto excommunicationis sententiam incurrerent ipso facto. Postmodum vero, sicut casualiter accidit, praedictum instrumentum noviter est admissum, nos vero verentes ne ex praedicti instrumenti admissione posset in futurum praedicto duodeno Canonicorum numero in praedicta Ecclesia, praejudicium aliquod generare nobisque constat legitime, tam per praedictum instrumentum, quam etiam per alios modos de jure inductos quod de antiqua praescripta et approbata consuetudine et a praedicta institutione et ordinatione originem et auctoritatem habente in praedicta nostra Potentina Ecclesia duodecim tantum Canonicorum numerus est obtentus, hucusque ab eo tempore, cuius memoria non extitit et ad praesens etiam obstinet illibatus et quia praedicti Canonici sunt in possessione seu quasi juris eligendi Canonicum in praedicta Ecclesia, cum de ipsis aliquem cedere, vel decedere contingebat, dictum duodenum Canonicorum numero, ut praedictum institutum sacramentale firmatum et Canonicum hucusque obtentum in Ecclesia nostra praedicta deliberatione et tractatu sollemnibus praehabitis cum Canonicis nostris duodecim subscriptis seu Petro de Maddio Archidiacono Potentino, Guglielmo de Guerriero Archipresbytero Potentino, Presbytero Nicolao Cantore Potentino, Abbate Matheo di Condestabile, Pre-

sbytero Guglielmo Caputo, Presbytero Guidone, Diacono Teubaldo, Presbytero Johanne, Diacono Demetrio de Lacupensuli, Diacono Roggerio de Lacupensuli, Diacono Thomaso de Lacupensuli, Diacono Francisco de Lacupensuli approbamus, ratificamus et confirmamus, et si aliquid de jure vel de facto deesset, institutioni et ordinationi numeri supradicti supplemus et de novo institui-
mus ac ordinatione habita et obtento consensu et voluntate expressa ad praedicta omnia et singula duodecim canonicorum praedictorum nunc existentium in praedicta Ecclesia creaturum et institutorum prout supra declaratur. Juravimus nihilominus nos et praedicti duodecim Canonici, qui nunc sunt in nostra Ecclesia praedicta, praedictum duodenum numerum Canonicorum mantenere, defendere ac in perpetuum inviolabiter observare, obligantes Nos et Successores nostros ad poenam unciarum auri centum Romana Ecclesia si contra praedicta vel eorum aliquid veniremus de jure vel de facto. Quam poenam praedictus notarius extitit a nobis pro parte dictae Romanae Ecclesiae legitime stipulatus in cuius rei testimonium et memoriam perpetuam tam praedicti Domini episcopi quam praedictorum Canonicorum ac etiam futurorum Canonicorum cautelam praesens publicum instrumentum de praedicta institutione factum est per manus mei praedicti Nicolai publici praedictae Terrae Potentiae. Notarii, signo nostro, solito siggillo et subscriptorum praedicti Judicis, siggillo et subscriptione praedicti Domini Episcopi, dictorum Canonicorum ac subscriptorum testium, qui praedictis omnibus interfuerunt subscriptione roboratum. Adest signum Notarii. Siegue doppo un soggello coll'impronto degl'Armi di San Gerardo con alcune lettere intorno. Sta però impresso detto soggello in un pezzetto di cera bianca. Seguono doppo le sottoscrizioni che tutti principiano col segno della croce che ciascheduno ha delineato diversamente dal compagno. Le sottoscrizioni sono del tenore che siegue:

Bernardus scripto Judex testatur in isto

Nos Frater Gulielmus Dei Gratia Episcopus Potentinus qui supra dictus.

Ego Petrus de Maddio Archidiaconus et Canonicus Potentinus praedictis omnibus interfui et consensi.

Ego Guglielmus de Guerriero Arcipresbyter Potentinus ac Canonicus praedictis omnibus interfui et consensi.

Ego Presbyter Nicolaus Cantor et Canonicus Potentinus etc.

Ego Abbas Matheus de Condestabulo Canonicus Potentinus etc.

Ego Presbyter Guglielmus Caputus Canonicus Potentinus etc.

Ego Presbyter Guido Canonicus Potentinus etc.

Ego Diaconus Teobaldus Canonicus Potentinus etc.